
 
Protokół nr VII/2015 

VII Nadzwyczajnej Sesji kadencji Rady Powiatu w Białogardzie 

w dniu 13 kwietnia 2015 r., w godz. 15
00

 – 20
00

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
  

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła otworzył posiedzenie Rady Powiatu  

w Białogardzie, po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie  

w Sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego  

17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał 

(załącznik nr 1, 2 i 3). Poinformował, że do niego, jako Przewodniczącego Rady wpłynęły 

dwa wnioski o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Pierwszy wniosek wpłynął dnia 7 kwietnia 

2015 roku od Zarządu Powiatu Białogardzie, a drugi wpłynął w dniu 8 kwietnia od grupy 

radnych. Oświadczył, że po przeanalizowaniu obu wniosków, których treść była podobna  

i dotyczyła działalności Regionalnego Centrum Medycznego Spółka  z o.o. w Białogardzie 

zaproponował radnym poniższy porządek obrad: 

 

 

1. Otwarcie Sesji, w tym: 

 - stwierdzenie quorum. 

2. Informacja Przewodniczącego Zespołu do spraw negocjacji dotycząca odpłatnego 

obciążenia prawem użytkowania udziałów spółki pod firmą Szpital Powiatowy  

w Białogardzie sp. z o.o. 

3. Informacja Prezesa Zarządu Regionalnego Centrum Medycznego Sp. z o.o.  

w Białogardzie. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Nadzorczej Regionalnego Centrum 

Medycznego Sp. z o.o. w Białogardzie. 

5. Wystąpienie Starosty Białogardzkiego jako przedstawiciela Zgromadzenia 

Wspólników Regionalnego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Białogardzie. 

6. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła poinformował, że w porządku obrad nie 

został uwzględniony punkt zaproponowany przez grupę radnych, a dotyczący wystąpienia 

związków zawodowych. Oświadczył, że przeprowadził rozmowę z przedstawicielami 

związków działających przez Regionalnym Centrum Medycznym w Białogardzie, którzy 

oświadczyli, iż nie wyrażają zgody na umieszczenie tego punktu w porządku obrad. 

Poinformował, że przedstawiciele związków złożyli oświadczenie na piśmie (załącznik nr 4 

do protokołu) w którym apelują o ratowanie wspólnego dobra, jakim dla mieszkańców 

naszego powiatu jest szpital. Następnie odczytał treść  w/w oświadczenia.  

 

 

 

 

 

 



 2 

Ad.2 

Przewodniczący Zespołu  do spraw negocjacji dotyczących odpłatnego obciążenia prawem 

użytkowania udziałów spółki pod firmą Szpital Powiatowy w Białogardzie sp. z o.o. - Piotr 

Pakuszto przedstawił informację dotycząca działalności w/w zespołu. Poinformował m.in., 

że zespół negocjacyjny został powołany uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 7 stycznia 2015 

roku. Następnie szczegółowo omówił  tematykę każdego z 11 spotkań.  Oświadczył, że cała 

procedura była przeprowadzana przy współpracy z firmą consultingową z Gdyni, która ma 

duże doświadczenie w przeprowadzaniu takich procesów.  

 

Od tej chwili w obradach Sesji Rady Powiatu uczestniczy 15 radnych. Na posiedzenie przybył 

radny Wojciech Potrzebowski.  

 

Radny – Andrzej Siwek zapytał przewodniczącego zespołu czy ma wiedzę dlaczego firma 

rezygnowała z złożenia oferty końcowej. 

Przewodniczący Zespołu - Piotr Pakuszto poinformował, że podczas całego procesu można 

było odnieść wrażenie, że firma jest zainteresowana dzierżawą udziałów. Przesyłane przez 

firmę pisma były zawsze z optymistycznym tonie. Dodał, że Zarząd Powiatu mając na 

uwadze powagę sytuacji zwrócił się do w/w firmy o uzasadnienie swojej decyzji. Niestety 

zgodnie z przepisami prawa firma nie ma obowiązku uzasadnienia decyzji. Następnie 

oświadczył, że analizując udziałowców w/w firmy można domniemywać, że przyczyną tej 

decyzji  były względy ekonomiczne (duże straty jednego z udziałowców w poprzednim roku).  

Radny – Andrzej Siwek zapytał Starostę czy nie obawia się, że firma, która była 

zainteresowana dzierżawą udziałów i przeprowadziła bardzo szczegółowe badanie sytuacji 

finansowej szpitala wykorzysta pozyskane informacje.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że firmę, która przystąpiła do procesu 

badania spółki obowiązuje klauzula poufności, a za jej załamanie grożą poważne 

konsekwencje.  

Radny – Adam Kołacki skierował zapytanie do przewodniczącego zespołu. Zapytał czy 

dobrze zrozumiał, że zespół zajmował się tylko opiniowaniem tego, co przedstawił na zespole 

Zarząd Powiatu. 

Przewodniczący Zespołu - Piotr Pakuszto oświadczył, że to zespół rekomendował 

Zarządowi Powiatu pewne rozwiązania. Następnie przypomniał przebieg procedury związanej 

z odpłatnym obciążenia prawem użytkowania udziałów spółki.  

Radny – Adam Kołacki zapytał jakie było kryterium wyboru członków w/w zespołu.  

Przewodniczący Zespołu - Piotr Pakuszto poinformował, że nie jest osobą właściwą do 

udzielania tej odpowiedzi. Oświadczył, że w skład zespołu wchodził radca prawny, Zbigniew 

Raczewski (były Wicestarosta Białogardzki) oraz dyrektor ds. medycznych szpitala Jacek 

Wojcikiewicz.  

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poprosił wszystkich obecnych  

o zachowanie cieszy i powagi Sesji. Oświadczył, że w przeciwnym przypadku będzie 

zmuszony ogłaszać przerwy porządkowe.  

 

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę 

porządkową w obradach VII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 

15
32

 do godziny 15
36

. 

 

Radny – Adam Kołacki poprosił o przekazanie kopii protokołów z posiedzeń i negocjacji 

zespołu do spraw negocjacji odpłatnego obciążenia prawem użytkowania udziałów spółki 

Szpital Powiatowy w Białogardzie sp. z o.o. 

 



 3 

 

Ad.3 

Prezes Zarządu Regionalnego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Białogardzie – Przemysław 

Dawid przedstawił sytuację bieżącą spółki.  Na początku poinformował m.in., że spółka z 

zakresu medycznego działa poprawnie – nie ma braków kadrowych, co do zabezpieczenia 

medycznego. Pacjenci są obsługiwani na bieżąco, zgodnie z wymogami Narodowego 

Funduszu Zdrowia. Przypomniał, że kiedy obejmował funkcje dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Białogardzie w 2011 roku zadłużenie szpitala wynosiło 9.000.000 zł.  

Obecnie spółka bilansuje swoją działalność, ale problem polega na tym, że Narodowy 

Fundusz Zdrowia płaci za wykonane świadczenia z znacznym opóźnieniem. Dodał, że od 

dziewięciu lat stawki za wykonywane świadczenia pozostają bez zmian, a koszty 

systematycznie rosną. Szpital, żeby móc zbilansować część kosztową z przychodową musi 

wykonywać nadlimity. Jednostka nie jest w stanie przy tych wymogach Narodowego 

Funduszu Zdrowia i Ministra Zdrowia tak zejść z kosztów, żeby móc bilansować działalność 

bieżącą. Ponadto dochodzi element obsługi znacznego zadłużenia szpitala – około 2.000.000 

zł. Przypomniał, że były próby zaciągnięcia długotrwałego kredytu na spłatę w/w zadłużenia. 

Próby te nie powiodły się pomimo możliwości zabezpieczenie kredytu w postaci dużego 

majątku szpitala. Następnie odniósł się do pakietu onkologicznego, który w grudniu 2014 

roku bardzo zmienił sytuację finansową szpitala. NFZ zaproponował wyłączenie części 

świadczeń z podstawowych zakresów – interny, ginekologii i chirurgii w tzw. pakiet 

onkologiczny (łącznie 1.700.000 zł). Realizacja w/w pakietu w naszym szpitalu skutkuje tym, 

że w chirurgii – z której pakiet został wyłączony – tworzą się nadlimity, które w styczniu br. 

sięgały 260 %. Szpital nie ma płaconych środków z pakietu onkologicznego, ponieważ nie 

wprowadzono wytycznych. Poinformował, że istnieją dwa zagrożenia dotyczące dalszej 

działalności spółki. Pierwsze dotyczące stworzenia do końca 2015 roku tzw. map 

zdrowotnych, na podstawie których w przeszłym roku będą kontraktowane świadczenia 

szpitali na kolejne 10 lat. Mapy te mają również kierunkować Marszalków Województw do 

dzielenia środków unijnych na następne lata oraz mają determinować kontrakty podpisywane 

przez NFZ. Prezes oświadczył, że obecnie bezpieczna jest rehabilitacja i świadczenia zakładu 

opiekuńczego, ponieważ tam kontrakt jest podpisany na 5 lat. Problem może więc dotyczyć 

szpitala ostrego. Drugie zagrożenie  związane jest z tym, że strona przychodowa i kosztowa 

spółki się nie zamyka, a ponadto szpital posiada duże zadłużenie. Następnie przekazał 

informacje dotyczące zatrudnienia w spółce (stan na marzec 2015 roku): 362 umowy o pracę, 

49 umów – zleceń i 124 umowy kontraktowe - w tym 74 dotyczące lekarzy.  

Radny – Wojciech Potrzebowski skierował zapytanie do Prezesa Zarządu. Zapytał czy 

dobrze zrozumiał, że spółka dzisiaj ma płynność finansową. Radny przypomniał, że na 

posiedzeniu Zarządu Powiatu informował, że strata miesięczna spółki wynosi około 800.000 

zł. i że jedyną drogą ratunku dla spółki jest upadłość i zamknięcie szpitala tzw. ostrego. 

Radny poprosił prezesa zarządu o komentarz.  

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid oświadczył, że radny manipuluje prawdą. Zaprzeczył, 

że mówił o tym, że najlepszym rozwiązaniem dla szpitala w tej sytuacji będzie ogłoszenie 

upadłości. Prezes oświadczył, że mówił o upadłości jako jednym z wariantów w sytuacji, 

kiedy spółka nie zostanie dokapitalizowana. Informował również, że produkt wytworzony z 

kosztami się bilansuje, a problem jest w tym, że NFZ nie płaci płynnie za wykonane 

świadczenia.  

Radny – Wojciech Potrzebowski przypomniał prezesowi, że kilkakrotnie powtórzył, że 

jedyną formą wyjścia z tej sytuacji jest zamknięcie szpitala ostrego. Zapytał swojego 

przedmówcę jak w tej sytuacji mieliby się zachować mieszkańcy.  

 

 



 4 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid przypomniał, że na Zarządzie Powiatu rozmawiano o 

różnych wariantach. W sytuacji, kiedy nie będzie żadnej innej możliwości działania szpitala 

to rozwiązaniem, aby nie upadała cała spółka jest zamknięcie części szpitala ostrego. 

Oświadczył, że jako ekonomista i osoba odpowiedzialna za spółkę patrzy na dobro spółki.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda  poinformował, że podczas posiedzenia zarządu 

dyskutowano o różnych wariantach, które wynikają z ustawy o działalności leczniczej, 

kodeksu spółek handlowych. Wariant o którym mówił radny Wojciech Potrzebowski był 

również poruszany. Spotkał się jednak z znacznym sprzeciwem przede wszystkim Burmistrza 

Miasta Białogard, który stwierdził, że nie wyobraża sobie, aby Białogard został bez szpitala z 

oddziałami ostrymi.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zwracając się do prezesa zarządu przypomniała, że 

szpital został przekształcony w spółkę m.in. po to, aby rozwiązać problemy szpitala. 

Stwierdziła, że skoro prezes wiedział, że sytuacja finansowa szpitala jest bardzo trudna 

dlaczego zatrudniał specjalistów za tak wysokie wynagrodzenia.  

Dyrektor ds. medycznych – Jacek Wojcikiewicz  odnosząc się do kwestii wynagrodzeń 

lekarzy poinformował, że wysokość wynagrodzeń w szpitalu w Białogardzie  nie odbiega od 

wynagrodzeń lekarzy w kraju.  

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid odniósł się do głosów oburzenia z sali, iż 

wynagrodzenia lekarzy są za wysokie przy takim bezrobociu w naszym regionie. Oświadczył, 

że nie jest to żaden argument, ponieważ  lekarzy jest za mało i są poszukiwani. Przypomniał o 

sytuacji jaka miała miejsce w szpitalu w Białogardzie w 2011 roku, kiedy to o mało nie 

doszło do zwolnienia około 30 osób, ponieważ brakowało tylko dwóch lekarzy.  

Radny – Adam Kołacki zgłosił wniosek o ogłoszenie 10 minut przerwy w obradach Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła zgłoszony wniosek poddał pod 

głosowanie. 

 

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 5 głosów, przeciw – 9 głosów, wstrzymujący – 

1 głos negatywnie zaopiniowała zgłoszony wniosek.  

 

Radny – Jan Połuboczko zapytał prezesa zarządu, czy prawdą jest, że w szpitalu zatrudnione 

są osoby, które pracują na trzech, czterech etatach i wykonują swoją pracę w tym samym 

czasie. Zapytał również czy były jakiekolwiek kontrole z Narodowego Funduszu Zdrowia 

odnośnie pracy pielęgniarek za które odpowiada Naczelna Pielęgniarka oraz czy były 

nakładane z tego tytułu kary.  

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid odnosząc się do pierwszego zapytania  oświadczył, że 

na ma takich osób.  

Następnie głos zabrała Naczelna Pielęgniarka – Bożena Wojcikiewicz, która poinformowała, 

że  szpital jest kontrolowany nie tylko przez NFZ, ale również przez inne instytucje np. 

sanepid, konsultantów wojewódzkich. Oświadczyła, że nie zna takiego protokołu, który by 

był negatywny odnośnie funkcjonowania szpitala w zakresie pielęgniarstwa. Szpital nie dostał 

żadnych kar, które by obciążały budżet szpitala.  

Dyrektor ds. medycznych – Jacek Wojcikiewicz  oświadczył, że przypomniał sobie kontrolę 

z 2011 roku, która dotyczyła zakładu pielęgnacyjno – opiekuńczego, gdzie w systemie NFZ 

nie wykazano pewnych danych.  Dodał, że szpital został wówczas ukarany i to było za 

działalności poprzedniej Pielęgniarki Naczelnej. 

Radny – Jan Połuboczko oświadczył, że pamięta doskonale jak podczas grudniowej Sesji 

Rady Powiatu, kiedy dyrektorem był Pan Kiełbratowski informował on, że w szpitalu jest 

wszystko w porządku. Następnie na początku stycznia Rada Powiatu dowiaduje się, że będą 

zamknięte trzy oddziały szpitala. Wówczas funkcje dyrektora objął pan Przemysław Dawid. 



 5 

Radny zapytał Starostę czy nie czuje się winny za ten szpital. Dodał, że ma wrażenie, że 

Zarząd Powiatu nie ma pomysłu na dalsze funkcjonowanie szpitala w Białogardzie i na każde 

zapytanie radnych opozycyjnych Zarząd zasłania się tajemnicą negocjacji. Zapytał dlaczego 

nie skorzystano z pomysłów odnośnie zarządzania szpitalem, które miał kandydat na 

Burmistrza Miasta Białogard Pana Jerzy Harłacz.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy 

oświadczył, że informacje dotyczące procedury zbycia udziałów objęte były klauzulą 

poufności. Następnie  przypomniał, że radny jako przewodniczący stałej komisji ma 

możliwość zaproszenia na posiedzenie prezesa zarządu spółki RCM i uzyskania informacji 

dotyczących działalności spółki.  

Radny – Jan Połuboczko przypomniał, że w grudniu odbyła się pierwsza sesja podczas której 

radni pytali o sytuację szpitala. Wówczas otrzymali informację, że należy zaczekać do 

podanego terminu. Zdaniem radnego już na początku roku powinna być zwołania sesja 

nadzwyczajna na temat sytuacji szpitala.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał prezesa zarządu co to znaczy likwidacja szpitala ostrego. 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid oświadczył, że patrząc z punktu ekonomicznego na 

całą działalność spółki należy zwrócić uwagę na elementy rentowne szpitala. Większość 

oddziałów szpitala jest nierentownych i ze względów ekonomicznych, aby zbilansować 

działalność spółki należało by jest wyłączyć i pozostawić tylko te przynoszące zysk. 

Poinformował, że szpital ostry to oddziały szpitalne. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy należy przez to rozumieć, że mówimy o internie, 

ginekologii, chirurgii. 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid udzielił pozytywnej odpowiedzi. Przypomniał, że 

szpital w 2014 roku miał kontrakt na chirurgię 3.200.000 zł. Oświadczył, że żeby 

zabezpieczyć realnie populację nasz szpital potrzebuje na ten oddział środki w wysokości 

około 4.500.000 zł. Okazuje się, że NFZ proponuje na 2015 rok kontrakt w wysokości 

1.400.000 zł. W tej sytuacji należy zadać pytanie jak utrzymać działalność szpitalna nie mając 

środków. Oświadczył, że doskonale rozumie oczekiwania społeczeństwa i tylko dlatego do 

dzisiaj jako prezes zarządu nie podjął decyzji o tym, żeby zlikwidować spółkę i ogłosić 

upadłość. Poinformował, że 13 października 2014 roku powinien zamknąć spółkę z punktu 

widzenia Kodeksu Spółek Handlowych.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał prezesa zarządu kto miałby szpital dokapitalizować i na 

jakich zasadach.  

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid oświadczył, że Kodeks Spółek Handlowych określa to 

bardzo jasno.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał prezesa zarządu jakie działania podjął w ciągu czterech lat, 

aby pozyskać wpływy inne, niż z Narodowego Funduszu Zdrowia.  

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid stwierdził, że w szpitalu trudno jest prowadzić 

działalność gospodarczą poza kontraktem, ponieważ podpisanie kontraktu z NFZ wprowadza 

na jednostkę ograniczenia – nie można prowadzić działalności gospodarczej komercyjnej w 

tych zakresach w których szpital ma kontrakt. Oczywiście szpital próbował wdrożyć inne 

rozwiązania tylko na to potrzebne są środki, których szpital nie ma.  Oświadczył, że nie chce 

szczegółowo ujawniać informacji  o tych rozwiązaniach (ze względu na konkurencję), 

ponieważ na nadzieję, że uda się je wdrożyć w przyszłości. Prezes dodał, że odkąd zarządza 

szpitalem obrót wzrósł o 7.000.000 zł jeśli chodzi o kontrakt z NFZ. Produkty wytworzone w 

szpitalu  za rok 2010  opiewały na kwotę 21.000.000 zł, a dzisiaj wynoszą 31.281.000 zł. 

Poinformował, że w szpitalu pojawiły się nowe elementy np. pracownia gastroskopii, 

reumatologiczna.  

 

 



 6 

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że zadał to pytanie w kontekście dokumentu – Analiza 

funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Białogardzie oraz kierunki przyszłej 

restrukturyzacji w świetle nowej ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej - jaki wypracował specjalny zespół. W w/w dokumencie założono, że w roku  2013 

szpital rozszerzy działalność o aptekę ogólnodostępną, która da wpływy 1.000.000 zł. Zapytał 

prezesa zarządu czy zapoznał się z w/w dokumentem i czy jakiś element z proponowanych 

założeń został wdrożony. Zapytał również czy on jako prezes oraz Zarząd Powiatu 

rozmawiali z włodarzami gmin wchodzących w skład powiatu odnośnie przystąpienia do 

spółki, która będzie prowadziła szpital.  

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid odniósł się do wcześniejszego zapytania radnego 

Siwka i poinformował, że szpital prowadził inną działalność komercyjną – to dotyczy 

diagnostyki, laboratorium, RTG, bakteriologii. Wpływy do budżetu szpitala z w/w tytułów 

wynosiły w 2014 roku 950.000 zł.  Ponadto co roku wysyła pisma do NFZ z propozycją 

utworzenia w szpitalu oddziału ortopedycznego. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że proponowano samorządom 

gminnym przystąpienie do spółki. Dodał, że propozycję te przedstawiał również na 

posiedzeniach sesji danej gminy. Negatywnie ustosunkowały się Gmina Tychowo i Karlino, a 

wstępną akceptację wyraziła Gmina Białogard.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy dokumenty w w/w sprawie są do wglądu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił pozytywnej odpowiedzi. 

Radny – Andrzej Siwek zadał pytanie do byłego dyrektora Szpitala Powiatowego w 

Białogardzie, ponieważ nie może uzyskać takiej informacji od Starosty Białogardzkiego.  

Oświadczył, że cyt.: „W roku 2014 Urząd Zamówień Publicznych przeprowadził kontrolę 

zawartej umowy na usługi żywienia. Umowa została zawarta z naruszeniem prawa ustawy o 

zamówieniach publicznych – zawarto droższą umowę. Według mnie i to mówiłem tutaj nie raz 

na Sesji – w momencie podpisywania tej umowy Pan dyrektor Szpitala Powiatowego w 

Białogardzie Przemysław Dawid w ówczesnym czasie, w roku 2012 był uprzejmy 

(przepraszam za takie określenie) ale wystawić za okno 130.000 zł w związku z tym, że 

podpisał umowę i to nie jest mój wymysł, tylko to stwierdził Urząd Zamówień Publicznych, 

który w swoim wystąpieniu pokontrolnym to opisał. Wydawać by się mogło, że to kwota żadna 

0,47 na tzw. osobodniu, tylko jeśli umowa jest zawarta na 280.000 tzw. osobodni to jest to 

lekko licząc 130.000 zł. To co powiedziałem swego czasu na Sesji Rady Miejskiej 

powtórzyłem tutaj dwa razy i powtórzę jeszcze dzisiaj trzeci raz. Według mnie gdyby została 

umowa zawarta w drodze normalnego przetargu, ktoś kto mając w perspektywie Szanowni 

Państwo zawarcie umowy na cztery lata inaczej kalkuluje koszty, inaczej kalkuluje zysk. Być 

może udało by się uratować może sto, może dwieście, może trzysta tysięcy. Tego się nie 

dowiemy. Pytanie moje jest takie – czy i kiedy przekazał Pan Staroście dokumenty dotyczące 

wystąpienia pokontrolnego Urzędu Zamówień Publicznych.” 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid stwierdził, że nie wie skąd radny ma takie informacje. 

Procedura przetargowa wynika z pewnych przepisów i całe postępowanie toczyło się zgodnie 

z prawem łącznie w tym, że przed podpisaniem umowy wysłał informacje do Prezesa 

Zamówień Publicznych informując, że taką umowę będzie chciał podpisać. Dodał, że obecnie 

trwa procedura sprawdzająca przez Prezesa Zamówień Publicznych dotycząca kwestii 

postępowania. Podkreślił, że nie było żadnego zarzutu co do kwoty.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że kwoty i stawki o których mówił wcześniej pozyskał z  

pisma Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 30 kwietnia 2014 roku dotyczącego wyniku 

kontroli doraźnej w zakresie legalności wyboru trybu negocjacji bez ogłoszenia. Następnie 

zapytał prezesa zarządu cyt.: „czy i kiedy przekazał pan dokumenty pokontrolne z Urzędu 

Zamówień Publicznych Staroście Białogardzkiemu Tomaszowi Hyndzie; czy to było pisemnie, 

czy to było telefonicznie.” 



 7 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid oświadczył, że nie ma obowiązku prawnego 

przekazania takiej informacji. Dodał, że informację do wiadomości dostało Starostwo.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że podczas rozmowy z przedstawicielem Urzędu 

Zamówień Publicznych dowiedział się, że nie ma obowiązku przekazywania dokumentu 

pokontrolnych Staroście. Dokumenty więc trafiły do dyrektora szpitala i dlatego zadał pytanie  

czy dyrektor przekazał te dokumenty staroście.  

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid oświadczył, że nie pamięta.  

Radny – Bogusław Stanczewski oświadczył, że chciałby w dniu dzisiejszym dowiedzieć się 

– co dalej z Białogardzkim szpitalem. Przypomniał, że Powiat Białogardzki podjął działania 

zgodnie z ustawą o działalności leczniczej. Zapytał prezesa spółki czy dzisiaj szukanie 

kolejnego podmiotu, który chciałby dzierżawić udziały otwiera szanse, że szpital przetrwa 

jeszcze kilka miesięcy do czasu pozyskania inwestora. Zapytał czy istnieją inne możliwości 

rozwiązania tego problemu. 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid oświadczył, że kwestia wyłonienia operatora jest 

bardzo ważnym elementem. Dodał, że zdaje sobie sprawę, że samorząd powiatowy nie ma 

środków finansowych, aby dokapitalizować spółkę. Poinformował, że niezmiernie trudno jest 

w Polsce dzisiaj pozyskać tego typu operatora, ponieważ w takiej sytuacji jak nasz szpital jest 

kilkadziesiąt szpitali w kraju. Oświadczył, że obecnie kiedy okazało się, że firma EMC nie 

jest zainteresowana złożeniem oferty pojawiło się pięć podmiotów, które teoretycznie 

deklarują chęć przystąpienia do procesu. Poinformował, że jego zdaniem powinny się 

rozpocząć na poziomie powiatu rozmowy z NFZ – jak zabezpieczyć świadczenia dla Powiatu 

Białogardzkiego w wymaganych zakresach, ponieważ nasz powiat ma jeden z najniższych 

wskaźników finansowania.     

Radna – Beata Pawlik zapytała cyt.: „co dalej w przypadku, kiedy nie wyłoni się żaden 

dzierżawca szpitala”. 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid oświadczył, że żeby spółka mogła dotrwać do 

momentu wyłonienia operatora musi zostać dokapitalizowana.  

Radna – Beata Pawlik oświadczyła, że jest zaskoczona wcześniejszą wypowiedzią prezesa z 

której to wynikało, że oczekuje od radnych rozwiązania jak ten szpital ma dalej działać. 

Przypomniała, że to właśnie jemu powierzono pewne działania i to on powinien mieć wizję 

dalszego funkcjonowania spółki. Przypomniała, że 30 stycznia 2015 roku podczas 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej informował radnych, że dług szpitala 

wynosi 15.400.000 zł. Zapytała w którym momencie ta kwota się pojawiła. 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid potwierdził kwotę zadłużenia. Dodał, że w 

międzyczasie rozliczono nadlimity za 2014 rok w wysokości 3.900.000 zł. Oświadczył, że w 

zależności od różnych uwarunkować kwota zadłużenia ulega często zmianie. Odnośnie wizji 

co do przyszłości spółki poinformował, że bardzo ważna jest w tym momencie decyzja 

właściciela, czyli Powiatu Białogardzkiego. Poinformował, że ma swoją wizję co do 

przyszłości spółki. W dniu dzisiejszym oczekuje od właściciela spółki decyzji w którą stronę 

powinien iść; czy w stronę dzierżawienia, czy dofinansowania czy też inną. Oświadczył, że 

obecnie spółka z punktu widzenia przychodowego nie bilansuje kosztów.  

Radna – Beata Pawlik odniosła się do kwestii zadłużenia szpitala i propozycji pokrywania 

długów spółki przez samorządy gminne. Poinformowała, że uzyskała informację od 

Burmistrza Karlina, iż była propozycja, ale niestety nie przedstawiono żadnego planu 

restrukturyzacji jednostki. Podczas dzisiejszych obrad prezes zarządu informuje, iż nie może 

świadczyć usług komercyjnych w tych zakresach, gdzie podpisany jest kontrakt z NFZ. 

Radna poinformowała, że w mediach Starosta informuje, że nowa formuła organizacyjna 

szpitala daje nowe możliwości i będzie możliwość świadczenia usług komercyjnych m.in. na 

chirurgii, ortopedii i rehabilitacji. Oświadczyła również, że dotarła do dokumentu z 18 

września 2014 roku, który dotyczy przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego na 



 8 

dzień przekształcenia spółki. Z pisma wynika, że Zarząd Powiatu i dyrekcja szpitala odstępują 

od przeprowadzenia przedmiotowego badania. Radna zapytała dlaczego odstąpiono od w/w 

badania.  

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid odnosząc się do wypowiedzi radnej Beaty Pawlik 

oświadczył, że są możliwe pewne działania komercyjne, ale wymagają poniesienia dużych 

nakładów inwestycyjnych. Poinformował, że nie chce narażać spółki na dodatkowe straty, 

ponieważ były przypadki nakładania kar przez NFZ na szpitale za próbę prowadzenia tej 

samej działalności w trybie komercyjnym i w trybie umowy z NFZ. Odnośnie odstąpienia od 

badania sprawozdania finansowego poinformował, że skierował pismo w tej sprawie do 

starostwa, ponieważ wiedział, że za 3 miesiące będzie badanie biegłego i  w tym czasie 

badanie to było niekonieczne i pociągało za sobą dodatkowe koszty.  

Radna – Beata Pawlik zapytała jaka jest w tej chwili wartość majątku spółki.  

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid poinformował, że aportem do spółki w grudniu 2014 

roku wniesiono 78.000.000 zł.  

Radny – Wojciech Potrzebowski stwierdził, że koszty osobowe w spółce wynoszą  około 85 

%. Oświadczył, że jego zdaniem (wg standardów ekonomicznych), aby przedsiębiorstwo się 

bilansowało te koszty powinny być na poziomie około 60 %. Następnie poprosił prezesa 

zarządu o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Zapytał również od kiedy w spółce zatrudniony 

jest specjalista ds. marketingu.  

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid poinformował, że specjalista ds. marketingu jest 

zatrudniony w spółce od 3 miesięcy.  

Dyrektor ds. ekonomicznych – Monika Foremna – Pilarska poinformowała, że prawdą jest, 

żeby przedsiębiorstwo mogło bilansować swoje wyniki na bieżącej działalności to fundusz 

płac nie powinien przekraczać 70 % kosztów. W roku 2014 w szpitalu stosunek kosztów 

funduszy płac do wartości całokształtu wykonywanych świadczeń wynosił 66,5 %. 

Oświadczyła, że jest to bardzo dobra sytuacja. Poinformowała, że głównej spirali tych 

problemów należy szukać po stronie przychodowej. Odnośnie weryfikacji bieżącej kosztów 

rodzajowych poinformowała, że jest duży postęp w zakresie wydatkowania środków.    

Radny – Wojciech Potrzebowski zapytał skąd pochodzą środki na wynagrodzenie specjalisty 

ds. marketingu i jakie ta osoba ma zadania. 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid poinformował, że osoba od marketingu zajmuje się 

głównie przygotowaniem cenników, poszerzeniem działalności szpitala w części 

komercyjnej, pozyskaniem dodatkowych podmiotów.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak zapytał czy do wyliczenia wskaźnika zatrudnienia 

były brane wszystkie formy zatrudnienia.  

Dyrektor ds. ekonomicznych – Monika Foremna – Pilarska potwierdziła, że były brane 

wszystkie formy zatrudnienia.  

Radny – Andrzej Nowak oświadczył, że konieczna jest restrukturyzacja szpitala. Zapytał 

prezesa zarządu czy rozważał możliwość wdrożenia postępowania naprawczego, które daje 

możliwość m.in. restrukturyzacji zadłużenia.  

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid poinformował, że Kodeks Spółek Handlowych ma 

dwie przesłanki do ogłoszenia upadłości. Jedną z nich szpital na dzień dzisiejszy spełnia, 

czyli nie reguluje własnych zobowiązań na bieżąco. Przypomniał, że w 2011 roku przejął 

szpital z zadłużeniem 9.000.000 zł., które ciągle wzrasta. Oświadczył, że jeżeli podmiot 

prywatny, który przyjdzie  spłaci zobowiązania to szpital ma szansę na płynność finansową, a 

później poprzez inwestycje osiągnąć zysk. Dodał, że jest to jednak długi proces na 5 – 10 lat.  

Radny – Andrzej Nowak zapytał prezesa zarządu ile czasu spółka może jeszcze 

funkcjonować w tym stanie.  



 9 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid poinformował, że teoretycznie do czerwca br.  

Oświadczył, że jeśli do 6 czerwca br. nie będzie realnej szansy, że coś się zmieni to będzie 

bardzo trudno spółce funkcjonować.  

Radny – Adam Kołacki zadał pytanie do prezesa zarządu cyt.: „ jaką sytuację finansową i 

organizacyjną został pan w dniu objęcia funkcji dyrektora szpitala w Białogardzie. Z jaką 

sytuacją finansową i organizacyjną zamknął działanie szpitala powiatowego przeobrażając 

go w spółkę prawa handlowego; czyli dług jak pan zastał wymagalny i całkowity i czy 

zakończenie było bilansem zamknięcia.” 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid poinformował, że w 2011 roku odejmował szpital z 

prawie 10.000.000 zł zadłużeniem (wymagalne około 1.250.000 zł). W szpitalu pracowało 

wówczas około 520 osób,  trzy oddziały były zamknięte i szpital nie wykonywał kontraktów. 

Oświadczył, że na moment zamknięcia SPZOZ-u zadłużenie wynosiło około 15.000.000 zł. 

(wymagalne powyżej 4.000.000 zł).   

Radny – Adam Kołacki zapytał prezesa zarządu cyt.: „czy są osoby pracujące w szpitalu 

będące zatrudnione na kilka różnych form zatrudnienia”. 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid udzielił pozytywnej odpowiedzi; takich osób jest kilka 

lub kilkanaście. 

Radny – Adam Kołacki zapytał dlaczego taka sytuacja ma miejsce w mieście, w którym jest 

takie bezrobocie. 

Prezes Zarządu – Przemysław Dawid poinformował, że do wykonywania pewnych zadań 

potrzebni są specjaliści posiadający odnowienie kursy i dokumenty. Problem polega na tym, 

że gro osób w Białogardzie nie ma takich uprawnień. Poinformował, że duża część personelu 

zatrudnionego w szpitalu pochodzi spoza Białogardu (lekarze ponad 90 %, pielęgniarki 30 %, 

fizjoterapeuci około 50 %).  

Radny – Adam Kołacki zadał następujące pytania do prezesa zarządu: 

- zapytał cyt.: „jakie pożyczki zaciągnął w latach 2011 – 2014 szpital powiatowy na swoje 

funkcjonowanie – wysokość tych pożyczek, terminy spłat, cel zaciągnięcia i czy zostały  pod 

nie ustanowione zabezpieczenia – jeśli tak to jakie, 

- proszę podać komu przysługują i komu przysługiwały tzw. kilometrówki w szpitalu w latach 

2011 – 2014; jakie w związku z tym zostały wydatkowane kwoty oraz obecnie w spółce, 

- wysokość delegacji służbowych w latach 2011 – 2014 – ich cel oraz wypłacone za nie kwoty, 

- proszę o podanie działań jakie podejmowane były przez pana jako dyrektora Szpitala 

Powiatowego w Białogardzie celem obniżenia kosztów funkcjonowania w okresie 2011 – 

2014”.  

 

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w 

obradach VII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 17
40

 do godziny 

18
00

. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Nadzorczej Regionalnego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w 

Białogardzie – Ryszard Jankowiak przedstawił informację dotyczącą działań Rady 

Nadzorczej. Poinformował m.in., że pierwsze spotkanie Rady Nadzorczej odbyło się 7 

października 2014 roku podczas, którego Rada się ukonstytuowała. Następnie szczegółowo 

omówił przebieg poszczególnych posiedzeń Rady Nadzorczej oraz zadań zleconych przez 

Radę Zarządowi Spółki. Poinformował, że dnia 3 kwietnia 2015 roku Rada Nadzorcza 

otrzymała informację, że firma EMC wycofała się z negocjacji. Oświadczył, że do dnia 

dzisiejszego Prezes Zarządu nie podjął decyzji o ogłoszeniu upadłości spółki. Poinformował, 

że oszczędności należy szukać w wynagrodzeniach - 74 kontraktach lekarskich. Na 

zakończenie zaapelował do wszystkich radnych, aby pomogli w tak trudniej sytuacji.  



 10 

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak przypomniała, że radni opozycyjni  wielokrotnie 

zwracali się o udostępnienie informacji dotyczących działalności szpitala oraz działań 

związanych z dzierżawą udziałów. Wówczas byli informowali, że wszystko przebiega dobrze.  

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Ryszard Jankowiak poinformował, że radni mogą 

bezpośrednio zwracać się do niego o uzyskanie informacji.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak oświadczyła, że radni cały czas byli zapewniani, że 

wszystko będzie dobrze. 

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Ryszard Jankowiak poinformował radną, że 22 

kwietnia br. o godzinie 16.00 w siedzibie spółki odbędzie się spotkanie.  

Radny – Adam Kołacki zapytał Przewodniczącego jak postrzega współpracę Rady 

Nadzorczej z Zarządem Spółki odnośnie wykonywania zleconych przez Radę zadań.  

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Ryszard Jankowiak poinformował, że Rada Nadzorcza 

jako organ doradczy łączący element zarządczy z właścicielskim i nie może włączać się w 

procesy zarządcze. Rada Nadzorcza może jedynie proponować, oceniać, ukierunkowywać ich 

działanie. Odnośnie współpracy z Zarządem Spółki poinformował, że jest ona dobra. Bardzo 

dobra i świeża informacja  jest podstawą procesów zarządczych. Poinformował, że bardzo 

dobrym posunięciem Prezesa Zarządu było zatrudnienie dyrektora ds. ekonomicznych, który 

na bieżąco przekazuje Radzie analizy ekonomiczne. Dodał, że jedną z pozycji, która jest 

kosztogenną są leki i inne środki medyczne. Zarząd posługując się sugestią Rady Nadzorczej 

uruchomił receptariusz.  

Radny – Andrzej Siwek zauważył, że nie można winić wszystkich radnych za obecną 

sytuację, ponieważ w obecnej Radzie Powiatu jest tylko sześciu radnych z poprzedniej 

kadencji. Przypomniał, że poprzedni Zarząd Powiatu ukrywał niektóre dokumenty przed Radą 

Powiatu. Oświadczył, że już w roku 2013 niektórzy radni miejscy chcieli zorganizować 

spotkanie odnośnie sytuacji bieżącej, jak i przyszłości szpitala. W odpowiedzi na piśmie 

uzyskali odpowiedź, że nie ma potrzeby zorganizowania takiej debaty. Dodał, że nie doszło 

do zaangażowania samorządów gminnych w działalność spółki, ponieważ nie mogły doprosić 

się o informacji na piśmie. Zapytał cyt.: „ czy nie warto było wcześniej poszukać kogoś, kto 

na zasadzie EMC byłby, że tak powiem skłonny, ktoś kto mógłby zrobić to co zrobił, czyli 

przejrzeć ten szpital od A do Z i przekształcić go wtedy w spółkę (...) jeśli zakładamy, że 

Zarząd wystąpi  z wnioskiem do sądu to jest szansa na tzw. upadłość układową; jeśli wystąpi z 

takim wnioskiem ktokolwiek z wierzycieli od czego zakazy wtedy powiedzmy forma 

upadłości.”. 

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Ryszard Jankowiak poinformował, że wierzyciel nie 

wystąpi, bo nie dostanie swoich pieniędzy.  

Adwokat – Roman Witaszek poinformował, że wierzyciel ma uprawnienie do tego, aby 

złożyć wniosek o ogłoszenie upadłości. W obecnej sytuacji w jakiej jest szpital rozsądnie 

rzecz biorąc żaden wierzyciel się na to nie zdecyduje, ponieważ oznaczało by to dla niego 

utratę tych środków. Przypomniał, że przekształcenie szpitala w spółkę było prawnym 

obowiązkiem Zarządu – wynikało z ustawy o działalności leczniczej.   

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy byłby możliwy taki scenariusz – szukamy operatora  

i przekształcamy SPZOZ w spółkę.  

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Ryszard Jankowiak udzielił twierdzącej odpowiedzi. 

Radny – Andrzej Nowak oświadczył, że jego zdaniem w dniu dzisiejszym cyt.: „jest dziwne 

wymaganie od nas, w dniu dzisiejszym, żebyśmy podjęli decyzję, czy jakiejś pomocy udzielili.” 

Poinformował, że z dotychczasowej dyskusji można wywnioskować, że istnieją dwa 

rozwiązania. Pierwsze związane z dokapitalizowaniem spółki (jeśli tak to o jaką kwotę 

chodzi). Drugie rozwiązanie to szukanie podmiotu, który przejmie udziały spółki. Radny 

oświadczył, że chciałby wiedzieć czy są inne możliwości rozwiązania tego problemu. 

Poprosił również o przekazanie radnym informacji na temat działalności spółki.  



 11 

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Ryszard Jankowiak poinformował, że podobne 

problemy mają okoliczne powiaty np. Drawsko Pomorskie, Połczyn Zdrój, Sławno. Następnie 

zaproponował jeden z możliwych wyjść z obecnej sytuacji - emisję obligacji. 

Radny – Adam Kołacki przypomniał, że to na prośbę Starosty, z uwagi na toczące się 

postępowanie mające na celu wyłonienie podmiotu, który przejmie udziały szpitala radni 

zaprzestali szerokiej dyskusji na temat szpitala.  

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Ryszard Jankowiak przypomniał, że szpital posiada 

ogromy dług, który jest rolowany. Zaproponował dokapitalizowanie spółki i wynajęcie firmy 

consultingowej, która opracuje koncepcję głębokiej restrukturyzacji. W międzyczasie 

należałoby prowadzić działania mające na celu znalezienie inwestora strategicznego.  

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak przypomniała, że była wynajęta firma consultingowa, 

która doradzała przy spółce EMC.  

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Ryszard Jankowiak poinformował, że firma 

consultingowa z Gdańska opracowała dwie wersje jeśli chodzi o przejęcie spółki przez EMC. 

Nie ma tam jednak informacji, co do procesu restrukturyzacji.  

Radny – Bogusław Stanczewski oświadczył, że problem polega na tym, że powiaty muszę 

przejąć odpowiedzialność, za pewne rozwiązania systemowe związane np. z lecznictwem, czy 

z oświatą. Przypomniał, że według jego wiedzy do tej pory samorząd powiatowy wsparł 

szpital środkami w wysokości ponad 18.000.000 zł. Zapytał jaką kwotą obecnie należałoby 

dokapitalizować spółkę.  

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Ryszard Jankowiak podsumowując dyskusje 

zaproponował następujące rozwiązania: 

- poszukać środków na częściowe pokrycie zadłużenia, 

- poszukać firmy, która dokona diagnozy i wypracuję koncepcję utrzymania spółki. 

Należałoby również dotrzeć do lekarzy, aby wyrazili zgodę na obniżenie kontraktów.  

Radny – Adam Kołacki zapytał czy dobrze rozumie, że tak naprawdę odpowiedzialność leży 

wyłącznie po stronie właściciela spółki, a nie Zarządu Spółki RCM.  

Przewodniczący Rady Nadzorczej – Ryszard Jankowiak poinformował, że Zarząd Spółki 

jest organem wykonawczym. Oświadczył, że odpowiedzialność z punktu widzenia prawa leży 

po stronie właściciela spółki. 

 

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w 

obradach VII Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu. Przerwa trwała od godziny 19
05

 do godziny 

19
15

. 

 

Ad.5 

Następnie głos zabrał Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda jako przedstawiciel 

Zgromadzenia Wspólników Regionalnego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Białogardzie. 

Poinformował m.in., że Zarząd Powiatu po uzyskaniu informacji o wycofaniu się firmy EMC 

z procesu wystąpił z pismem odnośnie uzasadnienia takiej decyzji. W tym samym dniu 

Zarząd Powiatu podjął decyzję o przeprowadzeniu procesu wydzierżawienia majątku 

operatorowi zewnętrznemu przez Spółkę RCM w Białogardzie. Oświadczył, że jest to proces 

szybszy od poprzedniego. Poinformował, że do dnia dzisiejszego rozmawiał z pięcioma 

podmiotami zainteresowanymi dzierżawą.  Dodał, że cała procedura, która zostanie na nowo 

uruchomiona zostanie również odjęta klauzulą poufności. Odnosząc się do działań podjętych 

przez samorząd powiatowy na rzecz szpitala przypomniał, że w 1999 roku powiat przejął 

SPZOZ wraz z zobowiązaniami w wysokości 10.800.000 zł i przy majątku wartym 6.800.000 

zł. Następnie spłacił wszystkie zobowiązania. Oświadczył, że przez następne lata powiat 

zainwestował w szpital 18.000.000 zł. i pozyskał środki na inwestycję centralną (Centrum 



 12 

Rehabilitacji ) w wysokości 118.000.000 zł. Obecnie szpital posiada zobowiązania w 

wysokości 15.000.000 zł, majątek warty 90.000.000 zł. i kontrakt na poziomie 25.000.000 zł.  

Adwokat – Roman Witaszek odnosząc się do zapytania radnego Adama Kołackiego 

dotyczącego odpowiedzialności za zaistniałą sytuację poinformował, że istotą spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością, która jest spółką kapitałową jest oderwanie kapitału od 

spółki. Kapitał tworzą wspólnicy i oni ponoszą odpowiedzialność ekonomiczną, czyli w 

przypadku upadłości spółki tracą swój majątek. Kompetencje do zarządzania spółką leżą w 

rękach organu zarządzającego, czyli Zarządu Spółki  i to on ponosi prawną odpowiedzialność 

za podejmowane przez siebie decyzje. Uprawnienia zgromadzenia wspólników są bardzo 

ograniczone. 

Radny – Andrzej Siwek zapytał czy podmioty, które wyrażają zainteresowanie 

wydzierżawieniem majątku chcę go wydzierżawić w całości, czy w części.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że Zarządowi Powiatu zależy, żeby 

wydzierżawić szpital w całości.  

Radny – Adam Kołacki zapytał dlaczego w 2014 roku Zarząd Powiatu nie spłacił zadłużenia 

szpitala (900.000 zł), aby uniknąć ustawowego obowiązku przekształcenia w spółkę.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że powiat nie miał możliwości 

finansowych, aby pokryć stratę.  

Radny – Adam Kołacki zapytał Starostę jakie środki obecnie powiat musiałby wpłacić na 

konto szpitala, aby uspokoić sytuację. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że powiat musiałby wpłacić około 

1.000.000 zł.  

Radny – Adam Kołacki zapytał czy powiat stać na wpłatę w/w kwoty. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił negatywnej odpowiedzi.  

Radny – Adam Kołacki stwierdził, że z wypowiedzi Przewodniczącego Rady Nadzorczej 

wynika, że trzeba przygotować plan alternatywny. Radny zapytał dlaczego Zarząd Powiatu 

skoncentrował się na jednej spółce EMC i nie przygotował planu alternatywnego. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał, że wcześniej mówił o dwóch 

alternatywach dla spółki. Pierwsza to dzierżawa majątku, a druga to odpłatne użyczenie 

udziałów. Oświadczył, że Zarząd Powiatu znając firmy na naszym rynku, które weszły w 

czynnik operatorski np. w szpitalu w Drawsku Pomorskim, czy Połczynie Zdroju wiedział, że 

może się to skończyć niepowodzeniem. Wybrano więc wariant odpłatnego użyczenia 

udziałów.  

Radny – Andrzej Siwek poprosił, aby na następną Sesję przygotować cyt.: „informację o 

największych wierzycielach i ewentualnie jakie są skutki tych wierzytelności. Myślę, że tu jest 

Magellan (mówi się o 9.000.000 zł, nie wiem czy to jest prawda) i ewentualnie dwóch, trzech 

największych wierzycieli; jakie są obciążenia tych kredytów, pożyczek”.  

 

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła udzielił głosu Burmistrzowi Miasta 

Białogard Panu Krzysztofowi Bagińskiemu. Burmistrz oświadczył, że samorząd Miasta 

Białogard od początku deklaruje chęć wsparcia szpitala. Przypomniał, że dotychczas 

samorząd umarzał podatek od nieruchomości, udzielał pożyczek, wsparł remont izby przyjęć. 

Przypomniał również pewną, dobrą zależność jaka obowiązywała pomiędzy włodarzami 

samorządów naszego powiatu, w okresie kiedy był Starostą Białogardzkim. W tamtym 

okresie czasu były możliwości pozyskania dużych środków na remont dróg. Samorząd 

Powiatowy i gminne uzgodniły, że inwestycje te zostaną wykonane w ramach umów 

partnerskich na terenie każdej z gmin (w ten sposób wykonano m.in. ulicę 1- go Maja, 

Zwycięstwa w Białogardzie, drogę do Gościna). Ustalono wówczas również to, że samorządy 



 13 

gminne w przyszłości wesprą również samorząd powiatowy, kiedy ten będzie w potrzebie. 

Poinformował, że kiedy Starosta Białogardzki pytał czy samorządy gminne są chętne, aby 

wesprzeć szpital samorządy te informowały, że niestety wskaźniki są takie, że trudno będzie o 

takie wprost wsparcie finansowe. Oświadczył, że samorządy gminne nie były wówczas 

gotowe, aby wesprzeć powiat i przejąć dług szpitala. Dodał, że obecnie sytuacja finansowa 

samorządów również nie jest dobra.  

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła udzielił głosu mieszkance Miasta 

Białogard Pani Łucji Lewandowskiej. Pani Lewandowska oświadczyła, że jest osobą starszą, 

która w 2009 roku uległa poważnemu wypadkowi i dłuższy czas przebywała w szpitalu. 

Oświadczyła, że od kilku lat stara się o przyjęcie na rehabilitację. Na zakończenie 

zaapelowała do wszystkich obecnych na Sesji o podjęcie działań mających na celu  

utrzymanie szpitala w Białogardzie. 

 

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła stwierdził, że porządek Sesji został  

wyczerpany i zamknął VII Nadzwyczajną Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie.  

 

Protokołowały: 

Violetta Adamczewska 

Anna Kaleja  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


